О внесении изменений и  дополнении  в Устав  муниципального образования Малиновский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и  дополнении  в Устав

 муниципального образования Малиновский сельсовет

Принято сельским Советом народных депутатов 07 апреля 2015 г № 98

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакциях
федеральных законов от 14.10.2014 № 307 – ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ, от  03.02.2015
№ 8-ФЗ), Законом Амурской области от 18.12.2014 № 459-ОЗ «Об отдельных вопросах
формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской
области»,  учитывая предложения прокурора Шимановского района и рекомендации
публичных слушаний от 31.03. 2015 г., Малиновский сельский Совет народных
депутатов,

р е ш и л :

 1 / 5

О внесении изменений и  дополнении  в Устав  муниципального образования Малиновский сельсовет

1. Внести в Устав муниципального образования Малиновский сельсовет следующие
изменения и дополнения:

1.1. Статью 5 Устава дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О
государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых
работ.».

1.1. В части 1 статьи 7 Устава абзац третий исключить.

1.2.  Дополнить Устав статьей  9.1. следующего содержания:

«Статья 9.1. Правотворческая деятельность прокурора.

Правотворческая деятельность прокурора направлена на повышение уровня
взаимодействия органов прокуратуры и органов местного самоуправления
Малиновского сельсовета, совершенствования  сложившихся форм такого
взаимодействия,  а также активизацию  деятельности органов прокуратуры по участию
в нормотворческом процессе с целью повышения качества принимаемых органами
местного самоуправления Малиновского сельсовета нормативных правовых актов,
правового регулирования общественных отношений, совершенствования действующих
правовых норм.

В процессе работы, связанной с участием в правотворческой деятельности, прокурор в
своей деятельности руководствуется действующим федеральным законодательством,
соответствующими приказами, указаниями Генерального прокурора Российской
Федерации и Прокурора Амурской области.».

 2 / 5

О внесении изменений и  дополнении  в Устав  муниципального образования Малиновский сельсовет

1.2. Часть 4 статьи 14 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта
Российской Федерации».

1.3. В статье 26 Устава:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава Малиновского сельсовета избирается представительным органом сельского
поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам
конкурса сроком на 5 лет, и возглавляет местную администрацию.»;

2) дополнить частями 4.1. и 4.2.  следующего содержания:

«4.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Малиновского сельсовета устанавливается представительным органом муниципального
образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование
условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведении  не позднее, чем за
20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании
устанавливается представительным органом муниципального образования.

При формировании конкурсной комиссии в сельском поселении половина членов
конкурсной комиссии назначается представительным органом сельского поселения, а
другая половина – главой Шимановского района.

4.2. Вступление в должность главы сельского поселения производится не позднее 10
дней после обнародования решения представительным органом сельского поселения об
избрании и прекращает их исполнение с момента вступления в должность вновь
избранного главы сельского поселения.».

 3 / 5

О внесении изменений и  дополнении  в Устав  муниципального образования Малиновский сельсовет

1.4. В статье 28 Устава:

1) Части 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения досрочные выборы
главы сельского поселения проводятся в соответствии с порядком проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения, установленным
представительным органом сельского поселения».

2.1. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования
глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на
основании решения представительного органа муниципального образования об
удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение,
представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об
избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения
суда в законную силу.»;

2) часть 2.2. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Малиновского сельсовета.

Глава Малиновского сельсовета                                                        Т.П. Герасименко

 4 / 5

О внесении изменений и  дополнении  в Устав  муниципального образования Малиновский сельсовет

 5 / 5